
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Syrovátka č. 12 ze dne 26. 06. 2024. 

 

 

Přítomni:Aleš Saidl, Ing. arch. Jana Marečková, RNDr. František Bárta, Alena Kakrdová, Daniel 

Renčín, Pavel Rejmont 

 

Omluveni: Ing. Petr Richter 

 

Zasedání bylo zahájeno v zasedací místnosti Obecního úřadu v Syrovátce ve středu 26. 06. 2024 v 17,00 

hodin. 

 

 

 

 Program: 

 

1.  Určení ověřovatelů a zapisovatele 

2.  Schválení programu zasedání 

3. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2023 

4. Schválení účetní závěrky za rok 2023 

5. Čtení kroniky za rok 2023 

6. Změna rozpočtu č. 2 

7. Změna rozpočtu č. 3 

8. Zpráva kontrolního výboru 

9. Diskuse, různé 

 

Ad 1/ Starosta navrhnul na zapisovatele RNDr. Františka Bártu, na ověřovatele Alenu 

Kakrdovou a Ing. arch. Janu Marečkovou. RNDr. František Bárta oznámil, že funkci zapisovatele 

přijímá. K ověřovatelům nebyly žádné připomínky. Bylo proto přistoupeno k návrhu na 

hlasování zapisovatele RNDr. Františka Bárty a ověřovatelů Aleny Kakrdové a Ing. arch. Jany 

Marečkové. 

  
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Syrovátka určuje ověřovateli zápisu paní Alenu Kakrdovou a paní Ing. arch. Janu 

Marečkovou a zapisovatelem pana RNDr. Františka Bártu.  

 

Hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 100/24 Z12 bylo schváleno. 

 

 

Ad 2/ Schválení programu zasedání – nebyly vzneseny žádné připomínky a doplnění. Proto bylo 

navrženo program schválit. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Syrovátka schvaluje program zasedání, tak jak byl zveřejněn na 

úřední desce obce Syrovátka. 

Hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 101/24 Z12 bylo schváleno. 

 

 

Ad 3/ Schválení závěrečného účtu obce za rok 2023 

 

Návrh Závěrečného účtu obce byl zveřejněn podle zákona na úřední desce od 10.06.2024 do 26.06.2024. 

Byl zveřejněn text, který shrnuje všechny podstatné informace o hospodaření, jako přílohy byly 



zveřejněny účetní výkazy a zpráva o kontrole hospodaření, kterou provedly auditorky Krajského úřadu. 

Z textu hospodaření vyplynulo, že při kontrole nebyly zjištěny žádné chyby ani nedostatky. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný 

účet obce za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 bez výhrad. 

Příloha č. 1 – Závěrečný účet 

Hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 102/24 Z12 bylo schváleno. 

 

Ad 4/ Schválení účetní závěrky za rok 2023 

Z výkazu zisku a ztrát obce Syrovátky je zřejmé, že za účetní období roku 2023 dosáhly náklady výše 

6.209.792,17 Kč a výnosy 10.069.272,99 Kč. Výsledek hospodaření běžného účetního období tedy činí 

+ 3.859.480,82 Kč. Uvedený výsledek hospodaření bude k datu schválení účetní závěrky obce převeden 

na účet „Výsledek hospodaření minulých účetních období“. Náklady, výnosy a výsledek hospodaření se 

týkají hlavní činnosti obce. Hospodářskou činnost obec Syrovátka neprovozuje. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Syrovátka, sestavenou k 31. 12. 

2023, a dále schvaluje převod výsledku hospodaření běžného účetního období roku 2023 ve výši     

+ 3.859.480,82 Kč, který vyplývá z výkazu zisku a ztráty, na účet „Výsledek hospodaření minulých 

účetních období“. 

Příloha č. 2 - Účetní závěrka 

Hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 103/24 Z12 bylo schváleno. 

 

Ad 5/ Čtení kroniky za rok 2023 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje zápis do obecní kroniky za rok 2023, tak jak byl zapsán 

obecním kronikářem. 

Hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 104/24 Z12 bylo schváleno. 

 

Ad 6/  Změna rozpočtu č. 2 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí změnu rozpočtu č. 2 na rok 2024. 

Příloha č. 3 – změna rozpočtu 

Ad 7/ Změna rozpočtu č. 3 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje změnu rozpočtu č. 3 na rok 2024. 



Příloha č. 4 – změna rozpočtu č. 3 

Hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 105/24 Z12 bylo schváleno. 

 

Ad 8/ Zpráva kontrolního výboru 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu kontrolního výboru za období od září 2023 do června 

2024. 

 

Příloha č .5 – zpráva KV 

 

Ad 9/  Diskuse, různé 

Podaná žádost pana xxxxxxxxxx o stavbu. Vzhledem k nejasnostem v projektu bude požádáno o 

doplnění. 

 

Je zahájeno stavební řízení ve věci stavby chodníku k obci Osičky. 

 

Ve věci akce Dětské skupiny bylo požádáno o další doplnění podkladů. 

 

 

 

 

 

5 příloh celkem + prezenční listiny zastupitelů a občanů. 

 

Starosta Saidl ukončil jednání zastupitelstva v 18,25 hod. 

 

 

Zapisovatel:   RNDr. František Bárta 

 

 

Ověřovatelé podpisů: Ing. arch. Jana Marečková 

   

 

   Alena Kakrdová 

 

 

   Aleš Saidl - starosta 

 
 
 
 
 
 
Datum vyhotovení zápisu: 26. 6. 2024 


